EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

"EPCH HOUSE" POCKET 6 & 7, SECTOR - C, L.S.C., VASANT KUNJ, NEW DELHI-110 070
Tel.: +91-11-26135256 / 57 / 58
E-mail: mails@epch.com
Web : www.epch.in

प्रेस विज्ञप्ति

ईपीसीएच ने आईएमएम कोलोन फेयर स्प्रिंग एडिशन, कोलोन, जर्मनी में अपनी उपस्थिति दर्ज कराई 4 - 7 जून 2023

डॉ अमित तेलंग, भारत के महावाणिज्य दूत, सीजीआई, फ्रैंकफर्ट ने भारतीय प्रदर्शकों से मुलाकात की

नई दिल्ली - 7 जून 2023 - ईपीसीएच ने 4 से 7 जून तक कोएलनमेसे कोलोन द्वारा आयोजित आईएमएम कोलोन मेले में भाग लिया। फ्रैंकफर्ट में भारत के महावाणिज्यदूत डॉ. अमित तैलंग ने ईपीसीएच के निमंत्रण पर चांसरी के प्रमुख श्री विभाकांत शर्मा और सीजीआई फ्रैंकफर्ट के अन्य अधिकारियों के साथ आईएमएम कोलोन मेले का दौरा किया। ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर. के. वर्मा ने श्री तेलंग का स्वागत किया और दिल्ली फर्नीचर मेला, आईएचजीएफ दिल्ली मेला और यूपीआईटीएस के पहले संस्करण, आईएफजेएएस, जीआई मेला और खिलौने मेले जैसी आगामी मेलों के बारे में जानकारी दी। सीजीआई ने भारत में मेले आयोजित करने और भारतीय निर्यातकों के लिए विपणन अवसर पैदा करने के लिए ईपीसीएच के प्रयासों की सराहना की, ईपीसीएच के महानिदेशक डॉ. राकेश कुमार ने यह जानकारी दी।

सीजीआई और अन्य अधिकारियों ने जयपुर, जोधपुर, ग्रेटर नोएडा, इंदौर आदि से भारतीय प्रदर्शकों के बूथों का दौरा किया। सीजीआई ने यूरोप में भारतीय कंपनियों के लिए चल रहे व्यापारिक रुझानों और आगामी अवसरों के बारे में जानकारी दी। इस संस्करण में 10 से अधिक कंपनियां प्रदर्शन कर रही हैं। आईएमएम कोलोन का आयोजन जनवरी 2020 के बाद कोएल्नमेसे के 7 हॉल में 43 देशों के लगभग 700 प्रदर्शकों के साथ किया जा रहा है। यह फर्नीचर और एक्सेसरीज़ के लिए यूरोप का एक प्रीमियम मेला है और पूर्ण पैमाने पर संस्करण 14-18 जनवरी, 2024 तक होगा, श्री आर के वर्मा, कार्यकारी निदेशक - ईपीसीएच ने सूचित किया।

श्री दिलीप बैद, अध्यक्ष - ईपीसीएच ने सूचित किया कि परिषद फ्रैंकफर्ट, कोलोन और हनोवर में अंतर्राष्ट्रीय मेलों में नियमित रूप से प्रदर्शन करती है। यह मेला अंतरराष्ट्रीय स्तर पर हर तरह के फर्नीचर और एक्सेसरीज के लिए जाना जाता है। भारतीय हस्तशिल्प की सराहना की जाती है और यूरोपीय खरीदारों के बीच इसकी भारी मांग है।

ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर के वर्मा ने कहा कि जर्मनी दुनिया के प्रमुख बाजारों में से एक है और आईएमएम मेला यूरोपीय बाजार में सभी प्रकार के फर्नीचर और एक्सेसरीज़ निर्यात करने का विशाल अवसर देता है। आईएमएम कोलोन मेले के इस स्प्रिंग एडिशन में भारत की भागीदारी मेले की जीवंतता और विविधता को बढ़ाएगी, साथ ही वैश्विक निर्माताओं, खुदरा विक्रेताओं और ब्रांडों को परिचित करेगी जिससे भारत से सोर्सिंग के अवसर खुलेंगे।

हस्तशिल्प के लिए निर्यात संवर्धन परिषद देश से हस्तशिल्प के निर्यात को बढ़ावा देने और घर, जीवन शैली, वस्त्र, फर्नीचर और फैशन आभूषण और सामान के उत्पादन में लगे लाखों कारीगरों और शिल्पकारों के उपहार के जादू की ब्रांड छिव बनाने के लिए एक नोडल संस्थान है। देश के विभिन्न शिल्प समूहों में उत्पाद। वर्ष 2022-23 के दौरान हस्तशिल्प निर्यात रु. 30019.24 करोड़ और US \$ 3728.47 मिलियन, श्री आर. के. वर्मा, कार्यकारी निदेशक - ईपीसीएच को सूचित किया।

अधिक जानकारी के लिए संपर्क करें:

श्री आर. के. वर्मा, कार्यकारी निदेशक - ईपीसीएच

+91-9810697868

EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

"EPCH HOUSE" POCKET 6 & 7, SECTOR - C, L.S.C., VASANT KUNJ, NEW DELHI-110 070
Tel.: +91-11-26135256 / 57 / 58
E-mail: mails@epch.com
Web : www.epch.in

Press Release

EPCH MARKED PRESENCE IN EUROPE WITH IMM COLOGNE FAIR SPRING EDITION, COLOGNE, GERMANY 4th - 7th JUNE 2023

DR. AMIT TELANG, CONSUL GENERAL OF INDIA, CGI, FRANKFURT MET INDIAN EXHIBITORS

New Delhi – 7th June '2023 – EPCH participated in IMM Cologne Fair from 4th to 7th June organised by Koelnmesse Cologne. The Consul General of India at Frankfurt Dr. Amit Telang alongwith Shri Vibha Kant Sharma, Head of Chancery and officials from CGI Frankfurt visited IMM Cologne Fair on the invitation of EPCH. Shri. R. K. Verma, Executive Director EPCH welcomed Mr. Telang and briefed about the activities and forthcoming fairs such as Delhi Fair Furniture, IHGF Delhi Fair and the 1st edition of UPITS, IFJAS, new initiatives GI Fair and Toys fair. The CGI appreciated the EPCH efforts to organise the fairs in India and creating marketing opportunities to Indian exporters informed by Dr. Rakesh Kumar, Director General – EPCH.

The CGI and officers visited to the Indian exhibitors' booths from Jaipur, Jodhpur, Greater Noida, Indore etc. CGI informed about the ongoing business trends and upcoming opportunities for Indian companies in Europe. There are over 10 companies exhibiting in this edition. IMM Cologne is being organised after January 2020 with around 700 exhibitors from 43 countries in 7 Halls of Koelnmesse. This is a premium fair of Europe for Furniture & accessories and the full scale edition will take place from 14-18 January, 2024 was informed by Shri R. K. Verma, Executive Director – EPCH.

Mr. Dileep Baid, Chairman – EPCH said that Council regularly exhibits at International Fairs in Frankfurt, Cologne and Hannover which provides insight into the European market's versatility. This fair is known internationally for all kinds of furniture and accessories. The Indian handicrafts are appreciated and in great demand amongst European buyers.

Shri R. K. Verma, Executive Director – EPCH said Germany being one of the major markets in the world and IMM fair gives vast opportunity to export all kinds on furniture and accessories to the European Market. India's participation in this Spring edition of IMM Cologne Fair will add to the fair's vibrancy and diversity, as well as familiarise global manufacturers, retailers and brands thereby opening up opportunities for sourcing from India.

Export Promotion Council for Handicrafts is a nodal agency for promotion of exports of handicrafts from the Country and create brand image of magic of the gifted hands of millions of artisans and craftspersons engaged in production of home, lifestyle, textiles, furniture and fashion jewellery & accessories products in different craft clusters of the Country. The Handicrafts exports during the year 2022-23 was Rs. 30019.24 Crores and US \$ 3728.47 Million, informed Shri R. K. Verma, Executive Director – EPCH.

For more information please contact:

Shri R. K. Verma, Executive Director – EPCH +91- 9810697868

Encl: Hindi, English version and photos



Photo 1- Dr. Amit Telang, Consul General of India (Frankfurt) along Shri Vibha Kant Sharma, Head of Chancery and other officials from CGI Frankfurt visited India Pavilion during IMM Cologne Fair Spring Edition, Cologne, Germany, 4th – 7th June 2023.



Photo 2- Dr. Amit Telang Consul General of India at Frankfurt interacted with the Indian exhibitors during IMM Cologne Fair Spring Edition, Cologne, Germany, 4th – 7th June 2023.